
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Plzeň 

Sušická 1168/23 

326 00 Plzeň 
 

 

    

    
 Naše zn. 14381/2023-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI  

   

Vyřizuje Mgr. Jana Kabátová  

   

E-mail KabatovaJ@spravazeleznic.cz  

Datum 1. června 2023    

    

 

 

Odpověď na dotazy k zadávací dokumentaci 

 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 

110 00 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 

48384, Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 Plzeň 

upřesňuje zadávací dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce na základě obdržených 

dotazů: 

Název VZ:  Plzeň-Koterov – vybudování skladové haly 

Číslo VZ:  65423042 

Č.j.:  12734/2023-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI 

Datum:  25.05.2023 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: 

Uchazeč nenašel v PD či soupisu prací bližší specifikaci pro všechny konstrukce z betonu (např. 

stupně vlivu prostředí, atd..), jen třídy pevnosti.  

Uchazeč si dovoluje požádat o doplnění požadavků na betony a to minimálně uvedení 

požadovaného stupně vlivu prostředí. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Požadavky na požadovaný stupeň vlivu prostředí jsou řešeny v položkovém soupisu prací v rámci 

SO 01 Architektonicko – stavební řešení položkami: 

-  č. 23 Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu bez zvláštních nároků na 

prostředí tř. C 25/30 

- č. 38 Mazanina tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí 

tř. C 20/25 

Pro všechny betonové konstrukce platí vliv prostředí dle normy ČSN EN 206+A2 - X0-pro beton 

bez nebezpečí koroze nebo narušení. 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci: 

V SO 08 - Vedlejší rozpočtové náklady se nachází položka č.3 - Dokumentace pro provádění 

stavby, u které nám bylo od námi osloveného zpracovatele PD sděleno, že tuto položku již 

zpracoval pro zadavatele a cenu nám neposkytl. Z tohoto důvodu si dovolujeme požádat o 

uveřejnění ceny zadavatelem (např. formou prelimináře) či o odebrání této položky ze soupisu 

prací. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Jedná se o položku nákladu zhotovitele stavby na dílenskou/výrobní dokumentaci haly, kterou je 

zhotovitel povinen nechat zpracovat před vlastní stavbou. Vzhledem k možnosti volby různého 

Uveřejněním v elektronickém nástroji 

E-ZAK 

 

 



  

 
 

2/2    
 

dodavatele haly, za kterou nese odpovědnost zhotovitel, nebude položka z rozpočtu odebrána 

ani sdělena předpokládaná cena zadavatele za dokumentaci pro provádění stavby. 

Dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci: 

Na základě bodu B.8 – ZOV STZ si uchazeč dovoluje požádat o doplnění položek v soupisu prací 

týkající se poplatků za uložení dopadů na skládce tak, aby je uchazeč mohl zahrnout do své 

cenové nabídky.  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

V bodu B.8 – ZOV STZ stanovil projektant všeobecně požadavky na možné množství a druhy 

odpadů při výstavbě. V PD a položkovém soupisu prací s výkazem výměr není uvažováno s 

odpady, které budou ukládány na skládku, zadavatel je proto nepožaduje zahrnout do cenové 

nabídky. 

Dotaz č. 4 k zadávací dokumentaci: 

V PD se nachází objekt „D1.3_Požárně bezpečnostní řešení“, který ovšem není v soupisu prací 

zohledněn, ačkoliv je v TZ uvedeno, že je samostatnou součástí projektové dokumentace pro 

provedení stavby. Má uchazeč toto vyjádření chápat tak, že tento objekt není součástí cenové 

nabídky? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Požadavky na splnění podmínek „Požárně bezpečnostního řešení“ stavby jsou řešeny v 

položkovém soupisu prací v rámci SO 01 Architektonicko – stavební řešení položkami: 

- č. 31 Zdivo nosné z tvárnic pro suché zdění (TSZ) 

- č. 69 SDK příčka tl 125 mm profil CW+UW 100 desky 1xDF 12,5 s izolací EI 45 Rw do 51 dB 

- č. 71 SDK obklad kcí tvaru L š do 0,8 m desky 1xDF 15 EI 45 Rw  

- č. 72 SDK obklad kcí tvaru U š do 0,6 m desky 1xDF 15 EI 45 Rw 

- č. 73 SDK obklad kcí tvaru U š do 1,2 m desky 2xGM-FH1 12,5 

dále v SO 05 Zařízení zdravotně technických instalací položkou: 

- č. 6 Hydrantový systém s tvarově stálou hadicí D 25 x 30 m celoplechový 

Oceněním položek v těchto SO budou splněny požadavky daného „Požárně – bezpečnostního 

řešení“. 

Dotaz č. 5 k zadávací dokumentaci: 

Dle názoru uchazeče v soupisu prací chybí položky pro konstrukci vjezdu pro přístupovou 

komunikaci do skladové haly (asfaltový povrch, kamenivo, geotextilie, ... - viz TZ.),  

Žádáme o doplnění výše uvedeného do soupisu prací. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Přístupová komunikace k hale není součástí této stavby, proto v rozpočtu nejsou uvedeny 

položky pro její ocenění. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Radek Makovec 

ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-06-01T11:23:41+0000


		2023-06-01T13:27:50+0200
	Bc. Jiří Malý 374f78755bcad703247aa5605c4aed44a52f9d5c
	Podepsáno elektronicky


		2023-06-01T14:20:50+0200
	Ing. Radek Makovec 5784f8c1bd578f8561be7fd4e6ecfa3a444e35fb
	Podepsáno elektronicky




